

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

06 de fevereiro de 2024, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro - DJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO CGJ SN2/2023	06/02	Dispõe sobre calendário de correições - 2024 - Decisão. Calendário de Correições. DJERJ, ADM, n. 102, p. 47.
ATO EXECUTIVO TJ 26/2024	06/02	Resolve suspender os prazos processuais, na Regional da Ilha do Governador da Comarca da Capital, no dia 1º de fevereiro de 2024. DJERJ, ADM, n. 102, p. 4.
ATO EXECUTIVO TJ 27/2024	06/02	Resolve suspender as atividades presenciais e os prazos dos processos físicos em curso na Vara da Infância e Juventude e na Vara de Execução de Medidas Socioeducativas, ambas da Comarca da Capital, no dia 08 de fevereiro de 2024. DJERJ, ADM, n. 102, p. 5.
ATO EXECUTIVO TJ 29/2024	06/02	Institui a Comissão de Heteroidentificação no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 102, p. 5.

ATO EXECUTIVO TJ 30/2024	06/02	Institui a Comissão de Heteroidentificação em fase Recursal no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 102, p. 6.
AVISO CGJ 43/2024	06/02	Avisa a todos os interessados que se encontram vagos os serviços extrajudiciais constantes da listagem atualizada. DJERJ, ADM, n. 102, p. 48.
AVISO TJ 1/2024	06/02	Avisa aos servidores ocupantes de função gratificada ou cargo em comissão do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro que deverão declarar se possuem parentes magistrados ou servidores, até o 3º grau, em linha reta, colateral ou por afinidade, bem como a relação de parentesco existente, até o dia 29 de fevereiro de 2024, em derradeira oportunidade. Republicação. DJERJ, ADM, n. 102, p. 3.
AVISO TJ 22/2024	06/02	Avisa a todos os magistrados que receberam auxílio pré-escolar e a todos os servidores que receberam auxílio creche, que as despesas com as mensalidades das creches/pré-escolas de seus dependentes no ano letivo de 2023 deverão ser comprovadas no período de 05/02/2024 a 29/03/2024. Republicação. DJERJ, ADM, n. 102, p. 3.
AVISO TJ 25/2024	06/02	Avisa que o recadastramento anual de magistrados e servidores aposentados e pensionistas de magistrados, referente ao exercício de 2024, deverá ser realizado, conforme tabela divulgada, no período compreendido entre 1º de fevereiro e 30 de novembro do corrente ano. Republicação. DJERJ, ADM, n. 102, p. 4.
AVISO TJ/OUVIDORIA 3/2024	06/02	Divulga os resultados estatísticos da Ouvidoria Geral do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro referentes ao mês de janeiro de 2024. DJERJ, ADM, n. 102, p. 37.

AVISO CONJUNTO TJ/CGJ/COJES 2/2024	06/02	Orienta os Magistrados, advogados e demais interessados a instruírem minimamente as demandas remetidas ao Centro de Inteligência do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro (CI-TJRJ), à Central de Identificação de Fraudes Processuais (CENIF) e ao Núcleo Permanente de Combate às Fraudes no Sistema dos Juizados Especiais (NUPECOF). DJERJ, ADM, n. 102, p. 2.
CONVÊNIO EMERJ/ENTIDADES SN18/2022	06/02	Convênio de cooperação internacional entre o Conselho Superior da Magistratura Judicial (CSMJ) de Cabo Verde e a EMERJ. Retificação. DJERJ, ADM, n. 102, p. 37.
EDITAL EMERJ SN5/2024	06/02	Edital para a concessão de bolsa de estudos no Curso de Extensão em Tributação das Novas Tecnologias - 1º semestre - 2024. DJERJ, ADM, n. 102, p. 33.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br